様式第８号（第６条関係）

政務活動費収支報告書（会派用）

令和７年４月１日

滝沢市議会議長 角掛  邦彦 様

住 所 滝沢市中鵜飼５５番地

会 派 の 名 称 自由民主クラブ

代表者の氏名 鍵本 桂

滝沢市議会の政務活動費の交付に関する条例第１０条第１項（第２項）の規定により、

下記のとおり令和６年度政務活動費の収支報告書を提出します。

記

１ 収入

  政務活動費  ７２０，０００円（令和６年４月分から令和７年３月分まで）

２ 支出                           （単位：円）

項  目  金  額  備  考

調 査 研 究 費 ２１７，８５６  青森県七戸町視察ほか

研 修 費 ２７，６６０  全国市議会議長会研究フォーラムほか

要請陳情等活動費  ０

会 議 費 ０

資 料 作 成 費 ０

資 料 購 入 費 ０

広 報 費 ２３８，３２０  広報誌印刷費  １８８，３２０円

事 務 費 ０

その他の経費 ０

合 計 ４８３，８３６

３ 剰余金（返還額）     ２３６，１６４円

４ 預金等利子             ０円

注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

年月日 項目 支出内容 支出先 受入 支払 残高

R6.4.10 政務活動費 上期分：15,000×4人×6月 360,000 360,000

R6.9.27 研修費
参加費9,000円×3人・振込手
数料

(株)ＪＴＢほか 27,660 332,340

R6.10.10 政務活動費 下期分：15,000×4人×6月 360,000 692,340

R6.10.30 調査研修費 交通費・宿泊費・車借上料 (株)ＪＴＢ 88,920 603,420

R6.10.30 調査研修費 振込手数料 新岩手農協 880 602,540

R6.11.11 調査研修費 宿泊費キャンセル分 (株)ＪＴＢ 8,800 611,340

R6.11.11 調査研修費 交通費・お土産代 ＪＲ　ほか 10,956 600,384

R7.1.21 調査研修費 交通費 ＪＲ 118,480 481,904

R7.2.7 調査研修費 交通費・お土産代 ＪＲ　ほか 7,420 474,484

R7.3.28 広報費 広報誌作成・ポスティング 浜印刷(株) 238,320 236,164

728,800 492,636 236,164

政務活動費収入支出記入簿（令和６年度）

（№　１　）

令和６年度政務活動費仕訳明細書 【調査研究費】

整理
番号

支　　出　　内　　容 金　額

1 学校給食費無償化までの取組み、ドローン活用調査 91,956

2 自動運転に係る補助事業制度と制度内容の調査 125,900

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

合計 217,856

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 自由民主クラブ）

執行伺

代表者 経理責任者

鍵本 桂  村木 香織

支出項目  調査研究費  整理番号  １

調査研修等

名称  学校給食費無償化までの取組み、ドローン活用調査

場所  青森県 七戸町・南部町・新郷村

支出年月日

調査研修等  令和６年１１月７日（木）～８日（金）

上記以外

支出金額  ９１，９５６円

支出内訳

・旅行パック料金   ８０，１２０円

・振込手数料        ８８０円

・鉄道賃         ５７０円

・駐車料金        ５２０円

・ガソリン代        ８９６円

・お土産代（３町村分）８，９７０円

参加議員名  鍵本桂・稲荷場裕・村木香織・安部理絵

≪受領書等添付欄≫

 別添のとおり

報告者氏名  村木 香織

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 自由民主クラブ）

執行伺

代表者 経理責任者

鍵本 桂  村木 香織

支出項目  調査研究費  整理番号  ２

調査研修等

名称  自動運転に係る補助事業制度と制度内容の調査

場所  東京都千代田区霞が関２－１－３中央合同庁舎

支出年月日

調査研修等  令和７年１月３０日（木）

上記以外

支出金額  １２５，９００円

支出内訳
・鉄道賃   １１９，９２０円（２９，９８０円×４）

・お土産代    ５，９８０円

参加議員名  鍵本桂・稲荷場裕・村木香織・安部理絵

≪受領書等添付欄≫

 別添のとおり

報告者氏名  村木 香織

令和６年度政務活動費仕訳明細書 【研修費】

整理
番号

支　　出　　内　　容 金　額

1 第１９回全国市議会議長会研究フォーラム 27,660

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

合計 27,660

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 自由民主クラブ）

執行伺

代表者 経理責任者

鍵本 桂  村木 香織

支出項目  研修費  整理番号  １

調査研修等

名称  第１９回全国市議会議長会研究フォーラム

場所  岩手県盛岡市内丸１３－１

支出年月日

調査研修等  令和６年９月２７日（金）

上記以外

支出金額  ２７，６６０円

支出内訳
・フォーラム参加費 ２７，０００円

・振込手数料        ６６０円

参加議員名  鍵本桂・村木香織・安部理絵

≪受領書等添付欄≫

 別添のとおり

報告者氏名  村木 香織

令和６年度政務活動費仕訳明細書 【広報費】

整理
番号

支　　出　　内　　容 金　額

1 広報誌印刷費・送料配布料 238,320

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

合計 238,320

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 自由民主クラブ）

執行伺

代表者 経理責任者

鍵本 桂  村木 香織

支出項目  広報費  整理番号  １

調査研修等

名称

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和７年３月２８日（金）

支出金額  ２３８，３２０円

支出内訳
・広報誌印刷費  １８８，３２０円

・送料配布料    ５０，０００円

参加議員名

≪受領書等添付欄≫

 別添のとおり

報告者氏名  村木 香織